
Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

1. 87 Gül, Ömer HSRC Hamm ´01 219 33 306 47 149 62 6 674 142

2. 71 Nys, Stefanie GSRC Aachen ´00/02 201 47 62 50 139 44 2 402 141

3. 59 Müller, Vera HKF Oberhausen ´14 145 39 121 50 57 50 4 323 139

4. 57 Brandt, Angelika HKF Oberhausen ´14 152 43 353 37 16 56 2 521 136

5. 11 Hansmann, Bernd GKC Schwäbisch Gmünd ´09 130 53 212 43 204 39 6 546 135

6. 12 Caripidis, Anastasios GKC Schwäbisch Gmünd ´09 247 53 300 34 198 48 4 745 135

7. 63 Felder, Monika GC Duisburg ´88/94 78 53 244 42 239 39 3 561 134

8. 89 Schreiber, Ingrid HSRC Hamm ´01 171 52 183 47 258 35 4 612 134

9. 4 Böse, Holger GRC Krefeld ´04 267 46 123 45 226 42 7 616 133

10. 66 Walte, Christel GC Duisburg ´88/94 227 42 172 44 248 46 3 647 132

11. 18 Henkenjohann, Heinz GSRF Wiedenbrück ´95 176 46 284 43 118 42 1 578 131

12. 2 Rogozinski, Elke GRC Krefeld ´04 189 37 161 41 139 52 2 489 130

13. 25 Bothmann, Rolf HKS Wesseling ´11 266 36 155 41 72 51 2 493 128

14. 74 Degner, Martina GSRC Aachen ´00/02 310 39 136 44 244 45 5 690 128

15. 9 Buscher, Susanne GRC Krefeld ´04 62 41 229 38 182 47 0 473 126

16. 42 Enke, Christa GSRC Langenfeld ´93 303 38 133 41 140 47 2 576 126

17. 64 Oswald, Angela GC Duisburg ´88/94 148 37 64 55 324 33 2 536 125

18. 52 Müller, Sven HKF Oberhausen ´14 127 46 288 41 273 38 2 688 125

19. 50 Maso, Ralf HKF Oberhausen ´14 331 35 166 40 249 49 4 746 124

20. 51 Grunwald, Marco HKF Oberhausen ´14 109 47 310 36 382 41 6 801 124

21. 77 Sturhahn, Birgit GSRC Düsseldorf ´95 94 42 201 41 226 38 3 521 121

22. 56 Grunwald, Heidi HKF Oberhausen ´14 280 47 211 41 267 32 3 758 120

23. 24 Boy, Wolfgang HKS Wesseling ´11 217 38 199 37 140 44 1 556 119

24. 73 Schröders, Annette GSRC Aachen ´00/02 193 43 262 34 148 40 0 603 117

25. 72 Nys, Alexandra GSRC Aachen ´00/02 218 36 151 43 279 38 2 648 117

26. 58 Uhlenbrock, Karin HKF Oberhausen ´14 299 33 224 46 127 38 4 650 117

27. 32 Gorzellik, Jessica GKF Bitburg ´98 253 35 395 40 204 42 5 852 117

28. 67 Warmuth, Dieter GC Duisburg ´88/94 212 36 191 41 257 39 1 660 116

29. 19 Wermers, Erika GSRF Wiedenbrück ´95 163 45 306 33 193 38 1 662 116

30. 10 Salzmann, Harald GKC Schwäbisch Gmünd ´09 217 42 362 38 126 36 1 705 116

31. 1 Buscher, Norbert GRC Krefeld ´04 233 35 341 33 135 48 2 709 116

32. 62 Plenker, Kerstin GC Duisburg ´88/94 391 27 79 47 271 42 3 741 116

33. 31 Sachen, Markus GKF Bitburg ´98 174 48 219 40 419 28 3 812 116

34. 8 Barbarski, Manuela GRC Krefeld ´04 340 41 363 33 234 42 2 937 116

35. 27 Rodenbach, Ute HKS Wesseling ´11 194 33 149 39 86 43 1 429 115

36. 48 Gürich, Kerstin GLRR Köln ´01 233 34 212 53 332 28 3 777 115

37. 3 Barbarski, Gerhard GRC Krefeld ´04 203 42 261 29 206 43 2 670 114

38. 54 Kasseckert, Nina HKF Oberhausen ´14 285 39 369 37 233 38 3 887 114

39. 79 Domnofski, Pamela GSRC Düsseldorf ´95 203 44 227 38 369 31 4 799 113

40. 60 Grunwald, Renate HKF Oberhausen ´14 318 33 258 38 221 41 1 797 112

41. 43 Stollmann, Edith GSRC Langenfeld ´93 286 37 357 31 260 44 4 903 112

42. 88 Zamani, Babak HSRC Hamm ´01 326 27 151 40 136 44 2 613 111

43. 30 Nüßlein, Oswald GSRF Bamberg ´97 159 44 179 32 279 35 2 617 111

44. 46 Tümmler, Ursula GLRR Köln ´01 257 37 274 39 248 35 1 779 111

45. 17 Eickelmann, Michael GSRF Wiedenbrück ´95 312 33 285 41 198 37 0 795 111

46. 26 Kragenings, Oliver HKS Wesseling ´11 253 36 111 41 290 33 1 654 110

47. 7 Hasenfuß, Siegfried GRC Krefeld ´04 376 37 310 34 214 39 4 900 110

48. 53 Bouten, Wolfgang HKF Oberhausen ´14 79 44 162 39 348 26 1 589 109

49. 85 Marschner, Dietmar HSRC Hamm ´01 373 30 317 45 360 34 5 1050 109

50. 78 Ruthardt, Lilian GSRC Düsseldorf ´95 332 31 143 41 244 35 3 719 107

HR
Gesamt

Rommé-Einzelwertung

Platz Nr. Name Verein
1.Serie 2.Serie

Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
25-jährige Jubiläum

am 05. Mai 2018 in Düsseldorf
Ausrichter: GLSRV NRW ´93

3.Serie



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.
HR

Gesamt

Rommé-Einzelwertung

Platz Nr. Name Verein
1.Serie 2.Serie

Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
25-jährige Jubiläum

am 05. Mai 2018 in Düsseldorf
Ausrichter: GLSRV NRW ´93

3.Serie

51. 34 Ittenbach, Patrick GKF Bitburg ´98 359 31 256 32 179 44 1 794 107

52. 6 Mölders, Ljubica GRC Krefeld ´04 282 31 312 41 374 35 3 968 107

53. 37 Ittenbach, Iris GKF Bitburg ´98 426 25 206 37 92 44 2 724 106

54. 22 Dormann, Karin GSRF Wiedenbrück ´95 335 31 296 34 223 39 1 854 104

55. 65 Kunz-Schumacher, Roswitha GC Duisburg ´88/94 304 46 494 29 301 29 4 1099 104

56. 28 Gottermayer, Horst HKS Wesseling ´11 369 33 456 38 299 33 6 1124 104

57. 68 Warmuth, Martina GC Duisburg ´88/94 156 35 224 37 275 31 0 655 103

58. 38 Ewen, Andreas GKF Bitburg ´98 271 33 238 42 389 28 1 898 103

59. 14 Wehren, Petra HKF Brühl ´07 442 34 244 36 306 33 3 992 103

60. 94 Kwas, Mirko HFV Werne ´18 470 31 316 36 212 36 1 998 103

61. 75 Schütz, Toni GSRC Aachen ´00/02 175 39 354 30 222 33 0 751 102

62. 33 Ritter, Petra GKF Bitburg ´98 207 40 434 29 259 33 1 900 102

63. 69 Scharne-Gasnick, Heike GRC Essen ´09 65 41 224 37 358 23 0 647 101

64. 70 Beddies, Boris GSRC Aachen ´00/02 226 40 252 29 294 32 2 772 101

65. 15 Jonkmann, Theo GSRF Wiedenbrück ´95 436 35 632 23 224 43 2 1292 101

66. 5 Loseken, Bianca GRC Krefeld ´04 353 31 351 33 211 36 1 915 100

67. 36 Ritter, Jimmy GKF Bitburg ´98 321 29 460 25 165 46 2 946 100

68. 92 Rose, Heinz HFV Werne ´18 334 32 565 24 159 44 1 1058 100

69. 45 Dencker, Heidrun GLRR Köln ´01 294 29 267 38 250 32 1 811 99

70. 98 Kapper, Bettina GSRC Kassel ´89/93 437 29 356 29 262 41 1 1055 99

71. 96 Sabo, Hans HFV Werne ´18 396 26 236 32 158 40 0 790 98

72. 91 Sabo, Gabi HFV Werne ´18 220 40 243 34 339 24 1 802 98

73. 35 Ittenbach, Winfried GKF Bitburg ´98 171 33 227 29 302 35 0 700 97

74. 97 Speicher von, Helena GSRC Kassel ´89/93 332 30 175 34 257 33 0 764 97

75. 13 Wehren, René HKF Brühl ´07 272 33 382 40 522 24 1 1176 97

76. 23 Kronenberg, Rosalie GSRF Wiedenbrück ´95 198 36 519 22 180 38 2 897 96

77. 47 Dencker, Guido GLRR Köln ´01 210 45 261 30 482 21 1 953 96

78. 84 Pfeiffer, Holger HRC Witten ´18 116 43 309 25 345 27 1 770 95

79. 41 Enk, Christian GSRC Langenfeld ´93 237 34 332 27 436 34 2 1005 95

80. 80 Ciecierski, Marco GSRC Düsseldorf ´95 228 36 307 32 284 26 0 819 94

81. 55 Becher, Susanne HKF Oberhausen ´14 268 32 263 35 320 27 0 851 94

82. 86 Danne-Rasche, Monika HSRC Hamm ´01 263 38 404 23 266 33 1 933 94

83. 16 Stief, Hartwig GSRF Wiedenbrück ´95 310 33 285 33 415 28 1 1010 94

84. 40 Weger, Rainer GRC Bonn ´96 391 25 311 30 268 38 0 970 93

85. 29 Bast, Guido HKS Wesseling ´11 483 19 163 50 407 24 2 1053 93

86. 20 Schwarz, Thomas GSRF Wiedenbrück ´95 353 38 401 23 376 32 2 1130 93

87. 21 Pierstorff, Andrea GSRF Wiedenbrück ´95 444 26 236 31 278 35 1 958 92

88. 61 Dahms, Rüdiger HKF Oberhausen ´14 410 20 216 40 304 31 1 930 91

89. 90 Schlüter, Christine HFV Werne ´18 299 31 224 36 338 22 1 861 89

90. 82 Böhmer, Gabriele HRC Witten ´18 243 30 261 29 285 28 0 789 87

91. 76 Kirfel, Kurt GSRC Aachen ´00/02 200 34 462 22 230 30 0 892 86

92. 49 Plischke, Frank GSRC Dortmund ´87/93 297 32 240 30 563 21 0 1100 83

93. 44 Lamm, Ingrid GSRC Langenfeld ´93 451 22 271 30 384 30 1 1106 82

94. 95 Schulz, Nadine HFV Werne ´18 513 26 496 26 391 27 0 1400 79

95. 39 Windbrake, Rita GRC Bonn ´96 450 20 604 20 272 38 1 1326 78

96. 81 Kahla, Martin HRC Witten ´18 418 25 438 27 381 24 0 1237 76

97. 83 Wiggers, Norbert HRC Witten ´18 480 20 356 26 387 28 0 1223 74

98. 93 Lehmann, Katja HFV Werne ´18 548 21 234 27 484 26 0 1266 74



Spielpunkte Wertpunkte

1. GRC Krefeld ´04 - 1 2484 493

2. GKC Schwäbisch Gmünd ´09 3172 483

3. HKF Oberhausen ´14 - 1 2824 482

4. GC Duisburg ´88/94 2937 479

5. GSRC Aachen ´00/02 2425 476

6. HKS Wesseling ´11 2132 472

7. HKF Oberhausen ´14 - 2 3017 464

8. HKF Oberhausen ´14 - 3 2700 459

9. HSRC Hamm ´01 3270 456

10. GKF Bitburg ´98 - 1 3358 442

11. GSRF Wiedenbrück ´95 - 1 3675 437

12. GSRC Düsseldorf ´95 2858 435

13. GRC Krefeld ´04 - 2 3720 433

14. GLRR Köln ´01 3320 421

15. GSRC Langenfeld ´93 3590 415

16. GKF Bitburg ´98 - 2 3268 406

17. GSRF Wiedenbrück ´95 - 2 3604 405

18. HFV Werne ´18 3987 361

19. HRC Witten ´18 4019 332

Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

25-jährige Jubiläum
am 05. Mai 2018 in Düsseldorf
Ausrichter: GLSRV NRW ´93

Rommé-Mannschaftswertung

Platz Verein
Gesamt



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

1 Buscher, Norbert 233 35 341 33 135 48 709 116
2 Rogozinski, Elke 189 37 161 41 139 52 489 130
3 Barbarski, Gerhard 203 42 261 29 206 43 670 114
4 Böse, Holger 267 46 123 45 226 42 616 133

892 160 886 148 706 185 2484 493

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

10 Salzmann, Harald 217 42 362 38 126 36 705 116
11 Hansmann, Bernd 130 53 212 43 204 39 546 135
12 Caripidis, Anastasios 247 53 300 34 198 48 745 135
13 Wehren, René 272 33 382 40 522 24 1176 97

866 181 1256 155 1050 147 3172 483

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

50 Maso, Ralf 331 35 166 40 249 49 746 124
51 Grunwald, Marco 109 47 310 36 382 41 801 124
52 Müller, Sven 127 46 288 41 273 38 688 125
53 Bouten, Wolfgang 79 44 162 39 348 26 589 109

646 172 926 156 1252 154 2824 482

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

62 Plenker, Kerstin 391 27 79 47 271 42 741 116
63 Felder, Monika 78 53 244 42 239 39 561 134
64 Oswald, Angela 148 37 64 55 324 33 536 125
65 Kunz-Schumacher, Roswitha 304 46 494 29 301 29 1099 104

921 163 881 173 1135 143 2937 479

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

70 Beddies, Boris 226 40 252 29 294 32 772 101
71 Nys, Stefanie 201 47 62 50 139 44 402 141
72 Nys, Alexandra 218 36 151 43 279 38 648 117
73 Schröders, Annette 193 43 262 34 148 40 603 117

838 166 727 156 860 154 2425 476

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

24 Boy, Wolfgang 217 38 199 37 140 44 556 119
25 Bothmann, Rolf 266 36 155 41 72 51 493 128
26 Kragenings, Oliver 253 36 111 41 290 33 654 110
27 Rodenbach, Ute 194 33 149 39 86 43 429 115

930 143 614 158 588 171 2132 472

Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
25-jährige Jubiläum Skat- & Rommé-Turnier

am 05. Mai 2018 in Düsseldorf
Ausrichter: GLSRV NRW ´93

Rommé-Mannschaftswertung

Platz Nr. GRC Krefeld ´04 - 1
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

1.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

Nr.

HKF Oberhausen ´14 - 1

Platz Nr. GKC Schwäbisch Gmünd ´09

3.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

2.

Platz Nr.

1.Serie

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

Platz Nr. HKS Wesseling ´11

Platz Nr. GC Duisburg ´88/94

4.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

5.

Platz GSRC Aachen ´00/02

2.Serie 3.Serie Gesamt

6.



Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
25-jährige Jubiläum Skat- & Rommé-Turnier

am 05. Mai 2018 in Düsseldorf
Ausrichter: GLSRV NRW ´93

Rommé-Mannschaftswertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

54 Kasseckert, Nina 285 39 369 37 233 38 887 114
55 Becher, Susanne 268 32 263 35 320 27 851 94
56 Grunwald, Heidi 280 47 211 41 267 32 758 120
57 Brandt, Angelika 152 43 353 37 16 56 521 136

985 161 1196 150 836 153 3017 464

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

58 Uhlenbrock, Karin 299 33 224 46 127 38 650 117
59 Müller, Vera 145 39 121 50 57 50 323 139
60 Grunwald, Renate 318 33 258 38 221 41 797 112
61 Dahms, Rüdiger 410 20 216 40 304 31 930 91

1172 125 819 174 709 160 2700 459

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

85 Marschner, Dietmar 373 30 317 45 360 34 1050 109
86 Danne-Rasche, Monika 263 38 404 23 266 33 933 94
87 Gül, Ömer 219 33 306 47 149 62 674 142
88 Zamani, Babak 326 27 151 40 136 44 613 111

1181 128 1178 155 911 173 3270 456

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

31 Sachen, Markus 174 48 219 40 419 28 812 116
32 Gorzellik, Jessica 253 35 395 40 204 42 852 117
33 Ritter, Petra 207 40 434 29 259 33 900 102
34 Ittenbach, Patrick 359 31 256 32 179 44 794 107

993 154 1304 141 1061 147 3358 442

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

15 Jonkmann, Theo 436 35 632 23 224 43 1292 101
16 Stief, Hartwig 310 33 285 33 415 28 1010 94
17 Eickelmann, Michael 312 33 285 41 198 37 795 111
18 Henkenjohann, Heinz 176 46 284 43 118 42 578 131

1234 147 1486 140 955 150 3675 437

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

77 Sturhahn, Birgit 94 42 201 41 226 38 521 121
78 Ruthardt, Lilian 332 31 143 41 244 35 719 107
79 Domnofski, Pamela 203 44 227 38 369 31 799 113
80 Ciecierski, Marco 228 36 307 32 284 26 819 94

857 153 878 152 1123 130 2858 435

Nr. HKF Oberhausen ´14 - 3

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

7.

Platz

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

12.

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95

Platz Nr. HKF Oberhausen ´14 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

8.

Platz Nr. HSRC Hamm ´01
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

9.

Platz Nr. GKF Bitburg ´98 - 1
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

10.

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95 - 1
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

11.



Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
25-jährige Jubiläum Skat- & Rommé-Turnier

am 05. Mai 2018 in Düsseldorf
Ausrichter: GLSRV NRW ´93

Rommé-Mannschaftswertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

5 Loseken, Bianca 353 31 351 33 211 36 915 100
6 Mölders, Ljubica 282 31 312 41 374 35 968 107
7 Hasenfuß, Siegfried 376 37 310 34 214 39 900 110
8 Barbarski, Manuela 340 41 363 33 234 42 937 116

1351 140 1336 141 1033 152 3720 433

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

45 Dencker, Heidrun 294 29 267 38 250 32 811 99
46 Tümmler, Ursula 257 37 274 39 248 35 779 111
47 Dencker, Guido 210 45 261 30 482 21 953 96
48 Gürich, Kerstin 233 34 212 53 332 28 777 115

994 145 1014 160 1312 116 3320 421

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

41 Enk, Christian 237 34 332 27 436 34 1005 95
42 Enke, Christa 303 38 133 41 140 47 576 126
43 Stollmann, Edith 286 37 357 31 260 44 903 112
44 Lamm, Ingrid 451 22 271 30 384 30 1106 82

1277 131 1093 129 1220 155 3590 415

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

35 Ittenbach, Winfried 171 33 227 29 302 35 700 97
36 Ritter, Jimmy 321 29 460 25 165 46 946 100
37 Ittenbach, Iris 426 25 206 37 92 44 724 106
38 Ewen, Andreas 271 33 238 42 389 28 898 103

1189 120 1131 133 948 153 3268 406

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

19 Wermers, Erika 163 45 306 33 193 38 662 116
20 Schwarz, Thomas 353 38 401 23 376 32 1130 93
21 Pierstorff, Andrea 444 26 236 31 278 35 958 92
22 Dormann, Karin 335 31 296 34 223 39 854 104

1295 140 1239 121 1070 144 3604 405

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

90 Schlüter, Christine 299 31 224 36 338 22 861 89
91 Sabo, Gabi 220 40 243 34 339 24 802 98
92 Rose, Heinz 334 32 565 24 159 44 1058 100
93 Lehmann, Katja 548 21 234 27 484 26 1266 74

1401 124 1266 121 1320 116 3987 361

Platz Nr. GRC Krefeld ´04 - 2
1.Serie 2.Serie

16.

3.Serie Gesamt

13.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

17.

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
Platz Nr. GKF Bitburg ´98 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

15.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

14.

Platz Nr. GSRC Langenfeld ´93

Platz Nr. GLRR Köln ´01

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

18.

Platz Nr. HFV Werne ´18



Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
25-jährige Jubiläum Skat- & Rommé-Turnier

am 05. Mai 2018 in Düsseldorf
Ausrichter: GLSRV NRW ´93

Rommé-Mannschaftswertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

81 Kahla, Martin 418 25 438 27 381 24 1237 76
82 Böhmer, Gabriele 243 30 261 29 285 28 789 87
83 Wiggers, Norbert 480 20 356 26 387 28 1223 74
84 Pfeiffer, Holger 116 43 309 25 345 27 770 95

1257 118 1364 107 1398 107 4019 332

19.

Platz Nr. HRC Witten ´18
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt



Spielpunkte Wertpunkte

1. HKF Oberhausen ´14 - 5 Uhlenbrock, Karin Müller, Vera 973 256

2. HKF Oberhausen ´14 - 4 Grunwald, Heidi Brandt, Angelika 1279 256

3. HSRC Hamm ´01 - 2 Gül, Ömer Zamani, Babak 1287 253

4. GKC Schwäbisch Gmünd ´09 Salzmann, Harald Hansmann, Bernd 1251 251

5. GC Duisburg ´88/94 - 1 Plenker, Kerstin Felder, Monika 1302 250

6. HKF Oberhausen ´14 - 1 Maso, Ralf Grunwald, Marco 1547 248

7. GRC Krefeld ´04 - 2 Barbarski, Gerhard Böse, Holger 1286 247

8. GRC Krefeld ´04 - 1 Buscher, Norbert Rogozinski, Elke 1198 246

9. HKS Wesseling ´11 - 2 Bothmann, Rolf Rodenbach, Ute 922 243

10. GSRC Aachen ´00/02 - 1 Beddies, Boris Nys, Stefanie 1174 242

11. GSRF Wiedenbrück ´95 - 2 Eickelmann, Michael Henkenjohann, Heinz 1373 242

12. GC Duisburg ´88/94 - 2 Oswald, Angela Warmuth, Dieter 1196 241

13. GRC Krefeld ´04 - 4 Hasenfuß, Siegfried Buscher, Susanne 1373 236

14. GC Duisburg ´88/94 - 3 Kunz-Schumacher, Roswitha Walte, Christel 1746 236

15. GSRC Aachen ´00/02 - 2 Nys, Alexandra Schröders, Annette 1251 234

16. HKF Oberhausen ´14 - 2 Müller, Sven Bouten, Wolfgang 1277 234

17. GKF Bitburg ´98 - 1 Sachen, Markus Gorzellik, Jessica 1664 233

18. GSRC Aachen ´00/02 - 3 Degner, Martina Schütz, Toni 1441 230

19. HKS Wesseling ´11 - 1 Boy, Wolfgang Kragenings, Oliver 1210 229

20. GSRC Düsseldorf ´95 - 1 Sturhahn, Birgit Ruthardt, Lilian 1240 228

21. GSRC Langenfeld ´93 - 1 Enk, Christian Enke, Christa 1581 221

22. GLRR Köln ´01 - 2 Dencker, Guido Gürich, Kerstin 1730 211

23. GLRR Köln ´01 - 1 Dencker, Heidrun Tümmler, Ursula 1590 210

24. GKF Bitburg ´98 - 2 Ritter, Petra Ittenbach, Patrick 1694 209

25. GSRF Wiedenbrück ´95 - 3 Wermers, Erika Schwarz, Thomas 1792 209

26. HKF Oberhausen ´14 - 3 Kasseckert, Nina Becher, Susanne 1738 208

27. GSRC Düsseldorf ´95 - 2 Domnofski, Pamela Ciecierski, Marco 1618 207

28. GRC Krefeld ´04 - 3 Loseken, Bianca Mölders, Ljubica 1883 207

29. HKF Oberhausen ´14 - 6 Grunwald, Renate Dahms, Rüdiger 1727 203

30. HSRC Hamm ´01 - 1 Marschner, Dietmar Danne-Rasche, Monika 1983 203

31. GSRF Wiedenbrück ´95 - 4 Dormann, Karin Kronenberg, Rosalie 1751 200

32. GKF Bitburg ´98 - 3 Ittenbach, Winfried Ritter, Jimmy 1646 197

33. GSRC Kassel ´89/93 Speicher von, Helena Kapper, Bettina 1819 196

34. GSRF Wiedenbrück ´95 - 1 Jonkmann, Theo Stief, Hartwig 2302 195

35. GSRC Langenfeld ´93 - 2 Stollmann, Edith Lamm, Ingrid 2009 194

36. HRC Witten ´18 - 2 Wiggers, Norbert Pfeiffer, Holger 1993 169

37. HRC Witten ´18 - 1 Kahla, Martin Böhmer, Gabriele 2026 163

Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
25-jährige Jubiläum

am 05. Mai 2018 in Düsseldorf
Ausrichter: GLSRV NRW ´93

Rommé-Tandemwertung

Platz Verein Name 1 Name 2
Gesamt



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

58 Uhlenbrock, Karin 299 33 224 46 127 38 650 117

59 Müller, Vera 145 39 121 50 57 50 323 139

444 72 345 96 184 88 973 256

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

56 Grunwald, Heidi 280 47 211 41 267 32 758 120

57 Brandt, Angelika 152 43 353 37 16 56 521 136

432 90 564 78 283 88 1279 256

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

87 Gül, Ömer 219 33 306 47 149 62 674 142

88 Zamani, Babak 326 27 151 40 136 44 613 111

545 60 457 87 285 106 1287 253

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

10 Salzmann, Harald 217 42 362 38 126 36 705 116

11 Hansmann, Bernd 130 53 212 43 204 39 546 135

347 95 574 81 330 75 1251 251

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

62 Plenker, Kerstin 391 27 79 47 271 42 741 116

63 Felder, Monika 78 53 244 42 239 39 561 134

469 80 323 89 510 81 1302 250

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

50 Maso, Ralf 331 35 166 40 249 49 746 124

51 Grunwald, Marco 109 47 310 36 382 41 801 124

440 82 476 76 631 90 1547 248

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

3 Barbarski, Gerhard 203 42 261 29 206 43 670 114

4 Böse, Holger 267 46 123 45 226 42 616 133

470 88 384 74 432 85 1286 247

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

1 Buscher, Norbert 233 35 341 33 135 48 709 116

2 Rogozinski, Elke 189 37 161 41 139 52 489 130

422 72 502 74 274 100 1198 246

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

3.

Platz Nr. HSRC Hamm ´01 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

5.

Platz Nr. GC Duisburg ´88/94 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

1.

Platz Nr. HKF Oberhausen ´14 - 5

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

2.

Platz Nr. HKF Oberhausen ´14 - 4

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

6.

Platz Nr. HKF Oberhausen ´14 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

4.

Platz Nr. GKC Schwäbisch Gmünd ´09

3.Serie Gesamt

7.

Gesamt

8.

Platz Nr. GRC Krefeld ´04 - 2
1.Serie 2.Serie

Rommé-Tandemwertung

Platz Nr. GRC Krefeld ´04 - 1
1.Serie 2.Serie 3.Serie

Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
25-jährige Jubiläum Skat- & Rommé-Turnier

am 05. Mai 2018 in Düsseldorf
Ausrichter: GLSRV NRW ´93



Rommé-Tandemwertung

Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
25-jährige Jubiläum Skat- & Rommé-Turnier

am 05. Mai 2018 in Düsseldorf
Ausrichter: GLSRV NRW ´93

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

25 Bothmann, Rolf 266 36 155 41 72 51 493 128

27 Rodenbach, Ute 194 33 149 39 86 43 429 115

460 69 304 80 158 94 922 243

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

70 Beddies, Boris 226 40 252 29 294 32 772 101

71 Nys, Stefanie 201 47 62 50 139 44 402 141

427 87 314 79 433 76 1174 242

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

17 Eickelmann, Michael 312 33 285 41 198 37 795 111

18 Henkenjohann, Heinz 176 46 284 43 118 42 578 131

488 79 569 84 316 79 1373 242

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

64 Oswald, Angela 148 37 64 55 324 33 536 125

67 Warmuth, Dieter 212 36 191 41 257 39 660 116

360 73 255 96 581 72 1196 241

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

7 Hasenfuß, Siegfried 376 37 310 34 214 39 900 110

9 Buscher, Susanne 62 41 229 38 182 47 473 126

438 78 539 72 396 86 1373 236

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

65 Kunz-Schumacher, Roswitha 304 46 494 29 301 29 1099 104

66 Walte, Christel 227 42 172 44 248 46 647 132

531 88 666 73 549 75 1746 236

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

72 Nys, Alexandra 218 36 151 43 279 38 648 117

73 Schröders, Annette 193 43 262 34 148 40 603 117

411 79 413 77 427 78 1251 234

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

52 Müller, Sven 127 46 288 41 273 38 688 125

53 Bouten, Wolfgang 79 44 162 39 348 26 589 109

206 90 450 80 621 64 1277 234

GRC Krefeld ´04 - 4Nr.Platz

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

15.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

10.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

14.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 1

Platz Nr. GC Duisburg ´88/94 - 3

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

12.

Platz Nr. GC Duisburg ´88/94 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

16.

Platz Nr. HKF Oberhausen ´14 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

9.

Platz Nr. HKS Wesseling ´11 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

11.

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

13.



Rommé-Tandemwertung

Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
25-jährige Jubiläum Skat- & Rommé-Turnier

am 05. Mai 2018 in Düsseldorf
Ausrichter: GLSRV NRW ´93

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

31 Sachen, Markus 174 48 219 40 419 28 812 116

32 Gorzellik, Jessica 253 35 395 40 204 42 852 117

427 83 614 80 623 70 1664 233

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

74 Degner, Martina 310 39 136 44 244 45 690 128

75 Schütz, Toni 175 39 354 30 222 33 751 102

485 78 490 74 466 78 1441 230

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

24 Boy, Wolfgang 217 38 199 37 140 44 556 119

26 Kragenings, Oliver 253 36 111 41 290 33 654 110

470 74 310 78 430 77 1210 229

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

77 Sturhahn, Birgit 94 42 201 41 226 38 521 121

78 Ruthardt, Lilian 332 31 143 41 244 35 719 107

426 73 344 82 470 73 1240 228

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

41 Enk, Christian 237 34 332 27 436 34 1005 95

42 Enke, Christa 303 38 133 41 140 47 576 126

540 72 465 68 576 81 1581 221

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

47 Dencker, Guido 210 45 261 30 482 21 953 96

48 Gürich, Kerstin 233 34 212 53 332 28 777 115

443 79 473 83 814 49 1730 211

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

45 Dencker, Heidrun 294 29 267 38 250 32 811 99

46 Tümmler, Ursula 257 37 274 39 248 35 779 111

551 66 541 77 498 67 1590 210

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

33 Ritter, Petra 207 40 434 29 259 33 900 102

34 Ittenbach, Patrick 359 31 256 32 179 44 794 107

566 71 690 61 438 77 1694 209

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

20.

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

18.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 3

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

22.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

23.

Platz Nr. GLRR Köln ´01 - 2

Platz Nr. GLRR Köln ´01 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

21.

Platz Nr. GSRC Langenfeld ´93 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

24.

Platz Nr. GKF Bitburg ´98 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

17.

Platz Nr. GKF Bitburg ´98 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

19.

Platz Nr. HKS Wesseling ´11 - 1



Rommé-Tandemwertung

Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
25-jährige Jubiläum Skat- & Rommé-Turnier

am 05. Mai 2018 in Düsseldorf
Ausrichter: GLSRV NRW ´93

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

19 Wermers, Erika 163 45 306 33 193 38 662 116

20 Schwarz, Thomas 353 38 401 23 376 32 1130 93

516 83 707 56 569 70 1792 209

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

54 Kasseckert, Nina 285 39 369 37 233 38 887 114

55 Becher, Susanne 268 32 263 35 320 27 851 94

553 71 632 72 553 65 1738 208

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

79 Domnofski, Pamela 203 44 227 38 369 31 799 113

80 Ciecierski, Marco 228 36 307 32 284 26 819 94

431 80 534 70 653 57 1618 207

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

5 Loseken, Bianca 353 31 351 33 211 36 915 100

6 Mölders, Ljubica 282 31 312 41 374 35 968 107

635 62 663 74 585 71 1883 207

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

60 Grunwald, Renate 318 33 258 38 221 41 797 112

61 Dahms, Rüdiger 410 20 216 40 304 31 930 91

728 53 474 78 525 72 1727 203

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

85 Marschner, Dietmar 373 30 317 45 360 34 1050 109

86 Danne-Rasche, Monika 263 38 404 23 266 33 933 94

636 68 721 68 626 67 1983 203

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

22 Dormann, Karin 335 31 296 34 223 39 854 104

23 Kronenberg, Rosalie 198 36 519 22 180 38 897 96

533 67 815 56 403 77 1751 200

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

35 Ittenbach, Winfried 171 33 227 29 302 35 700 97

36 Ritter, Jimmy 321 29 460 25 165 46 946 100

492 62 687 54 467 81 1646 197

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

30.

Platz Nr. HSRC Hamm ´01 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

27.

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

29.

Platz Nr. HKF Oberhausen ´14 - 6

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

26.

Platz Nr. HKF Oberhausen ´14 - 3

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

32.

Platz Nr. GKF Bitburg ´98 - 3

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

31.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

25.

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95 - 4

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95 - 3

2.Serie 3.Serie Gesamt

28.

Platz Nr. GRC Krefeld ´04 - 3
1.Serie



Rommé-Tandemwertung

Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
25-jährige Jubiläum Skat- & Rommé-Turnier

am 05. Mai 2018 in Düsseldorf
Ausrichter: GLSRV NRW ´93

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

97 Speicher von, Helena 332 30 175 34 257 33 764 97

98 Kapper, Bettina 437 29 356 29 262 41 1055 99

769 59 531 63 519 74 1819 196

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

15 Jonkmann, Theo 436 35 632 23 224 43 1292 101

16 Stief, Hartwig 310 33 285 33 415 28 1010 94

746 68 917 56 639 71 2302 195

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

43 Stollmann, Edith 286 37 357 31 260 44 903 112

44 Lamm, Ingrid 451 22 271 30 384 30 1106 82

737 59 628 61 644 74 2009 194

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

83 Wiggers, Norbert 480 20 356 26 387 28 1223 74

84 Pfeiffer, Holger 116 43 309 25 345 27 770 95

596 63 665 51 732 55 1993 169

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

81 Kahla, Martin 418 25 438 27 381 24 1237 76

82 Böhmer, Gabriele 243 30 261 29 285 28 789 87

661 55 699 56 666 52 2026 163

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

36.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

37.

Platz Nr. HRC Witten ´18 - 2

Platz Nr. HRC Witten ´18 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

35.

Platz Nr. GSRC Langenfeld ´93 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

33.

Platz Nr. GSRC Kassel ´89/93

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

34.

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95 - 1


